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Øieblikket. Hvad Fremtiden vil lempe, er jo
skjult for os Alle.

I. F. Petersen: Jeg har ikke begjæret
Ordet for at fremhæve det Besynderlige i, atThin-
get den ene Dag opgiver en væsentlig Deel af sin
Ret, og den anden Dag udtaler sin Bekymring
derover«zt heller ikke skal jeg dvæle ved, at en

Udtalelse til Kronen som den, der foreligger i

dette Adresseudkast, let faaer Udseende af en

Art Mistillidsudtalelse til det nuværende Mi-

nisterium; men jeg"l begjærede Ordet for at hen-
lede det ærede sThings Opmærksomhed paa,
hvad den høitærede Premierminister gjorde gjæl-
dende angaaende det Forslag til en motiveret

Dagsorden, som den ærede Rigsdagsmand for
Svendborg Amts Zdie Valgkreds (Ploug),un-
der en foregaaende Sag havde stillet i Udsigt.
Den høitagtede Minister udtalte ved den nævnte

Leilighed det for saa utvivlsomt, at der ikke
hos ham var -Skygge af Tvivl-« om, atl
der i selve Rigsraadet vilde blive andragetl
paa Forandringer i den Retning, hvorom derl
dengang var Tale, og som omtrent var det

Samme, som det foreliggende Adresseudkast gaaer
ud paaz han yttrede endvidere, at et saadant
Andragende fra Medlemmer af Rigsraadet
vilde have -en større Chanee for sig-
og vilde ikke møde en faa stor Opposition, som
naar man herfra tog Jnitiativet til disse For-
andringer. Endelig tilføiede han, hvad jeg
maasbede vel bemærket, at man snarere
vilde naae det antydede Formaal ved at lade

Sagen gaae denne Vei. J Da Rigsdagen nu

übetinget har opgivet sin Ret til Fordeel for
det eventuelle Rigsraad ,

der med Hensyn til

Fællesanliggenderne for Eftertiden skal være

Folkets -Defenfionscommission," maa

den ogsaa haabe, at denne Repræsentation vil

opfylde dette Hverv. J deri modsatte Erkjen-

delse fra Majoritetens Side ligger ligefrem en

Jndrømmelse af, at man er»gaaet videre, end

man burde, ligeoverfor sin Pligt imod Folket.
Jeg kan naturligviis ikke stemme for den fore-
liggende Adresse, men da jeg har hørt, at den ,
skal være til Trøst og Beroligelse for endeel af
de Herrer, der udgjøre Majoriteten her i Thin-
get, skal jeg heller ikke votere imod den. 3 .

Gram: Jeg skal i dette Øieblik kun

yttre nogle faa Ord, ikke med Hensyn til

hvad der er skeet, men med Hensyn til hvad
der nu«foreligger. Det Første er mig formeent,
og jeg giver den ærede Formand fuldkommen
Ret i, at man ikke nu kan gaae ind derpaa;
men med Hensyn til Adressen skal jeg udtale,
at jeg stemmer for den af selvsamme Grund,
hvorfor jeg stemte for Forslaget om Grund-
lovsbestemmelsens Jkrafttræden, nemlig fordi
jeg har Tillid. For mig er Ordet Tillid et

stort og betydningsfuldt Ord, men jeg skal
ikke videre, hverken i den ene eller den anden

Retning udvikle
, hvorvidt denne Tillid gaaer.

lJeg vil kun sige, at jeg har Tillid til, at det

Ministerium, som nu staaer ved Roret, som jeg
sallerede engang har sagt,« vil stræbe at bringe
Hnoget Bedre frem af den Forfatningslov, som
nu er givet, og jeg har Tillid til den Konge,
der sidder paa Thronen. Han vil sogfaa hjælpe
fine Ministre og være enig med dem, naar de

i deres ærlige Overbeviisning om
, hvad der

kan være til Landets sande Tarv, ville gjen-
nemføre, hvad vi Alle ønske. : Der er Meget i

Fællesforfatningsudkastet, som vistnok ingen af
os

,
eller idetmindste kun faa af os, fuldkom-

men billige, men der er ogsaa Meget i det,
som vistnok enhver af os maa udtale sin Tak

for. Derfor stemmer jeg idag for Adressen
og er fuldkommen overbeviist om; at Enhver,
som nærer Tro og Tillid til sin Konge . . .

Formandem Dette er Yttring-er, der

gaae udenfor den parlamentariske Orden.

Gram: Jeg vil da sige , at jeg stemmer
af Tro og Tillid til min Konge og i Tillid

til, at de Mænd, der for Øieblikket staae ved

Roret, ville hjælpe os til at faae noget Bedre,
saavidt det staaer i deres Magt. Det er min

fuldkomne Overbeviisningt .

Jeg skal endnu blot sige et Par Ord , an-

gaaende de Yttringer, der ere faldne imod mig
med Hensyn til min Tillid til Ministerietz
jeg taler her i al Venlighed; jeg har ikke det

Mindste imod dem
,

der optræde imod mig; og
jeg haaber ogsaa, at Ingen har Noget imod


